

គោលភារសំ មរិយាភាសភារខារម្រឹងមេដោយមេគ្រឹងាព ENVIRONMENTAL FRIENDLY POLICY

នៅអង្គការលើកកម្ពស់យុវជន (ផេពភី) យើងប្ដេជ្ញាផ្ដល់សេវាកម្មប្រកបដោយគុណភាពនៅក្នុង លក្ខណៈមួយដែលធានាថាកន្លែងធ្វើការមាន សុវត្ថិភាព និងផាសុកភាពល្អ សម្រាប់បុគ្គលិក និងកាត់ បន្ថយផលប៉ះពាល់ដែលមានសក្ដានុពលទៅលើបរិស្ថាន។ យើងនឹងប្រតិបត្តិតាមច្បាប់បរិស្ថានដែល ពាក់ព័ន្ធទាំងអស់ ហើយយើងនឹងខិតខំបង្ការការបំពុលបរិស្ថាននៅរាល់កិច្ចការដែលយើងធ្វើ។ ផេពភី នឹង៖

At PEPY Empowering Youth, we are committed to providing a quality service in a manner that ensures a safe and healthy workplace for our employees and minimizes our potential impact on the environment. We will operate in compliance with all relevant environmental legislation and we will strive to employ pollution prevention measures and environmental best practices in everything we do. PEPY will:

- រួមបញ្ចូលការគិតគូរពីកង្វល់ និងផលប៉ះពាល់បរិស្ថានទៅជាការសម្រេចចិត្ត និង
 សកម្មភាពទាំងអស់រួមទាំងធនធានធម្មជាតិដូចដែលមានចែងក្នុងមាត្រា ៨¹ នៃច្បាប់បរិស្ថា ននៅកម្ពុជា។
- integrate the consideration of environmental concerns and impacts into all of our decision making and activities, including natural resources as mentioned in article 8
 ²of Cambodia's environmental law,
- លើកកម្ពស់ការយល់ដឹងអំពីបរិស្ថានទៅដល់បុគ្គលិក ហើយនឹងលើកទឹកចិត្តពួកគេឱ្យមាន ការទទួលខុសត្រូវខ្ពស់អំពីការថែទាំបរិស្ថាន។
- promote environmental awareness among our team and encourage them to work in an environmentally responsible manner,
- បណ្តុះបណ្តាល អប់រំ និងជូនដំណឹងដល់បុគ្គលិកស្តីអំពីបញ្ហាបរិស្ថានដែលអាចផ្តល់ផល ប៉ះពាល់ដល់ការងាររបស់ពួកគេ។
- train, educate and inform our staff about environmental issues that may affect their work,

¹ ធនធានធម្មជាតិនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជាដែលមានជាអាទិ៍ ដីធ្លី ទឹក អាកាស ខ្យល់ ភូគព្ភសាស្ត្រ ប្រព័ន្ធអាកុឡូស៊ី រ៉ែ ថាមពល ប្រេងកាត និងឧស្ម័ន ថ្ម និង ខ្សាច់ ត្បូងថ្ម ព្រៃឈើ និងអនុផលព្រៃឈើ ពពូកសត្វព្រៃ មឆ្លាជាតិ ធនធានជលផល ត្រូវបានអភិរក្ស អភិវឌ្ឍន៍ និងគ្រប់គ្រងប្រើប្រាស់ដោយសមហេតុផល និង ប្រកបដោយនិវន្តរភាព និងភាពស្ថិតស្តេរ។ <u>(ចុចតំណរភ្ជាប់ទៅកាន់ច្បាប់បរិស្ថាននៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា)</u>

² The natural resources of the Kingdom of Cambodia, which include land, water, airspace, air, geology, ecological systems, mines, energy, petroleum and gas, rocks and sand, precious stones, forests and forest products, wildlife, fish, and aquatic resources, shall be conserved, developed, and managed and used in a rational and sustainable manner. Natural resource protected areas, which include national parks, wildlife sanctuaries, protected landscape areas, and multiple use areas, shall be determined by Royal Decree.

- កាត់បន្ថយកាកសំណល់តាមរយៈការប្រើប្រាស់ឡើងវិញ និងទិញរបស់របរ ឬសម្ភារៈដែល អាចប្រើប្រាស់ឡើងវិញ ទៅតាមដែលអាចធ្វើទៅរួចដើម្បីជាការសន្សំសំចៃ។
- reduce waste through re-use and recycling and by purchasing recycled, recyclable or re-furbished products and materials where these alternatives are available, economically and suitably
- លើកកម្ពស់ការប្រើប្រាស់សម្ភារៈ និងធនធានប្រកបដោយប្រសិទ្ធភាពនៅគ្រប់ទីកន្លែងរួម
 ទាំងទឹកអគ្គីសនី វត្ថុធាតុដើម និងធនធានផ្សេងទៀត ជាពិសេសអ្វីដែលមិនអាចកកើត
 ទៀងវិញបាន។
- promote efficient use of materials and resources throughout our facility including water, electricity, raw materials and other resources, particularly those that are non-renewable,
- ទិញ និងប្រើប្រាស់ផលិតផលដែលមានលក្ខណៈទទួលខុសត្រូវចំពោះបរិស្ថាន
- purchase and use environmentally responsible products accordingly,
- បង្កើត និងរក្សាកម្មវិធីឆ្លើយតបគ្រោះអាសន្ន នៅកន្លែងណាដែលតម្រូវដោយច្បាប់ ឬ កន្លែងដែលមានគ្រោះថ្នាក់ដល់សុខភាព សុវត្ថិភាព ឬបរិយាកាសសំខាន់ៗ។
- where required by legislation or where significant health, safety, or environmental hazards exist, develop and maintain appropriate emergency and spill response programs,
- ផ្សព្វផ្សាយការប្តេជ្ញាចិត្ត ផ្នែកបរិស្ថានដល់អ្នកទទូលផលផ្ទាល់ និងដោយប្រយោល ព្រម ទាំងលើកទឹកចិត្តពួកគេឱ្យគាំទ្រការប្តេជ្ញាចិត្តនេះ។
- communicate our environmental commitment to all beneficiaries and encourage them to support it,
- បន្តកែលម្អការអនុវត្តន៍ស្តីពីកិច្ចការពារបរិស្ថាន និងកាត់បន្ថយផលប៉ះពាល់ ព្រមទាំងការ
 ខូចខាតសង្គម ដោយពិនិត្យមើលឡើងវិញនូវគោលនយោបាយបរិស្ថានរបស់យើងជា
 ទៀងទាត់ស្របតាមសកម្មភាពនាពេលបច្ចុប្បន្ន និងធ្វើផែនការសម្រាប់ពេលអនាគត។
- Continually improve our environmental performance and minimize the social impact and damage of activities by periodically reviewing our environmental policy in light of our current and planned future activities.
- ហាមមិនឱ្យជក់បារីក្នុងការិយាល័យ
- No cigarette smoking in PEPY work place

Siem R	Reap,/	/
	Board of Dir	ector
	Signatur	·e